
 

Pharmacy II 

1 Fill in the suitable word/words. 

1. Když mám kašel, vezmu si ____________.   

2. Když si popálím kůži, vezmu si ____________.   

3. Když nemůžu spát, vezmu si ____________.  

4. Když mám rýmu, vezmu si ____________. 

5. Když nepolknu lék, vezmu si ____________.  

6. Když se říznu do prstu, vezmu si ____________. 

2 Complete the patient´s question. 

1. __________________________________? - Ne, je na lékařský předpis. 

2. __________________________________? - Berte třikrát denně jednu tabletu na lačno. 

3. __________________________________? - Ne, lék hradí pojišťovna. 

4. __________________________________? - Maximálně 10 dní, ne déle. 

5. __________________________________? - Ano, můžete mít vyrážku, nevolnost, závratě, průjem 

nebo zácpu. 

 

3 Complete the definitions with one or two words. 

1. Lék na předpis je lék, který musí _____________________ lékař. 

2. Mast je lék, který se používá na ___________________. 

3. Lékárna je obchod, kde se ________________ (1) ___________________(2). 

4. Kapky jsou léky, které pacient používá například do ______________ nebo do _____________. 

5. Předávkovat se léky znamená, že pacient si vezme ___________ (1) ___________ (2). 

6. Stimulancia jsou ___________ léky. 

 

4 Use these words and phrases in sentences. 

doporučit: _____________________________________ 
předepsat: ________________________________ 
mimo dosah dětí: _____________________________________ 
užívat: _____________________________________ 
způsobit: _____________________________________ 
poradit se _____________________________________ 
navzájem se ovlivňovat: _____________________________________ 
 

5 Reading. Read the text Paralen 125 (TM 13, page 91) and answer the questions. 

1. Na jaké zdravotní problémy se Paralen 125 používá? 

_____________________________________________________________ 

2. Kolik měsíců musí být dítěti a kolik musí nejméně vážit, aby mohlo brát Paralen 125? 

_____________________________________________________________ 

3. Kdy nemůžeme Paralen 125 podávat?  



 

_____________________________________________________________ 

4. Jaké vedlejší účinky se můžou objevit? 

_____________________________________________________________ 

5. Proč některé léky nemůžeme užívat současně s Paralenem? 

_____________________________________________________________ 

6. Jaké je dávkování Paralenu pro dítě s hmotností 20 kg? 

_____________________________________________________________ 

7. Proč se Paralen 125 užívá při jídle? 

_____________________________________________________________ 

8. Proč tabletu pro malé dítě půlíme nebo drtíme? 

_____________________________________________________________ 

8. Jak dlouho můžeme dávat dítěti Paralen 125 bez porady s lékařem? 

_____________________________________________________________ 

 

6 Podívejte se na e-recept a odpovězte na otázky. 

 

 

1. Kdy se pacient narodil? 

2. Dokdy musí pacient lék v lékárně 

vyzvednout? 

3. Jaké je dávkování Apo-Allopurinolu? 

4. Kolik balení léku Ricovor lékař předepsal? 

5. Kdo hradí Ricovor? 

 

 


